UỶ BAN NHÂN DÂN  CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

    TỈNH GIA LAI   Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCT                        Gia Lai, ngày       tháng 10  năm 2025

                      Kính gửi:
 -   Sở Xây dựng;
 -   Sở Tài chính;

 -   Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 -   Tổng Công ty Cảng Hàng không Việt Nam (ACV).

Thực hiện Kết luận số 57-KL/TU ngày 01/10/2025 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy, xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2367/SXD-GT -

26/09/2025 về việc báo cáo về nội dung đề xuất tài trợ điều chỉnh quy hoạch
Cảng hàng không Phù Cát theo đề nghị của Tổng công ty Cảng hàng không Việt
Nam và đề nghị của Tổng Công ty Cảng Hàng không Việt Nam – CTCP (sau

đây gọi tắt là ACV) tại Văn bản số 3958/TCTCHKVN-KH ngày 08/9/2025 và

Văn bản số 4247/TCTCHKVN-KH ngày 26/9/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan
nghiên cứu đề xuất điều chỉnh quy hoạch Cảng hàng không Phù Cát giai đoạn

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, theo hướng quy hoạch nhà ga hành khách
T3 về phía Bắc so với khu HKDD hiện hữu; quy hoạch các khu chức năng tại
phía Tây đường CHC số 2 và các nội dung khác như đề xuất của Tổng Công ty
Cảng Hàng không Việt Nam (ACV) tại các Văn bản nêu trên; dự thảo Văn bản
cho UBND tỉnh để báo cáo Bộ Xây dựng xem xét, chấp thuận cho Tổng công ty
Cảng Hàng không Việt Nam được tài trợ sản phẩm điều chỉnh quy hoạch chi tiết
Cảng hàng không Phù Cát thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050, hoàn
thành trước ngày 20/10/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT  và các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, X2.

              KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyßn Tự Công Hoàng

V/v điều chỉnh quy hoạch Cảng hàng
không Phù Cát giai đoạn 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050.

4547 06